

Wyciąg z transkrypcji LIX sesji RMJ w dn. 23.02.2023

M. Gronalewska: Do Rady Miasta i Pana Burmistrza od mieszkańców Jastarni. Podpisała się Pani Celestyna Pieper. Poprosiłabym też o pisemną odpowiedź. Nawiązuje do tego o czym Pan Burmistrz dzisiaj mówił, zmiany granic. Może odczytam.

W związku z ogłoszonymi przez Radę Miasta konsultacjami dla mieszkańców w sprawie przyłączenia nowego obrębu geodezyjnego w dotychczasowe granice gminy, na podstawie informacji zawartej w artykule zamieszczonym w Informatorze Miejskim bardzo proszę o wyjaśnienie kilku kwestii.

Z notatki prasowej wynika, że zmiana granic gminy oprócz powiększenia jej rozmiarów nie spowoduje zmian własnościowych gruntów pod morskimi wodami, nie będzie miała wpływu na bezpośrednie zmiany ani w ustawie o obszarach morskich, ani w ustawie o samorządzie gminnym. Jakie w taki razie korzyści odniesie gmina z przystąpienia do tego przedsięwzięcia. Co się zmieni w stosunku do stanu obecnego. Czy Gmina zyska jakieś specjalne uprawnienia czy jest to sprawa jedynie prestiżowa?

Czy nieruchomości, o której mowa w artykule, która ma być włączona w granice gminy będzie mogła podlegać podziałom i być przeznaczona na cele inne niż inwestycje celu publicznego np. dla prywatnych inwestorów na prowadzenie działalności gospodarczej np. domki pod wynajem czy punkty gastronomiczne na wodzie. Rada gminy wyraziła wolę przystąpienia do procesu zmiany granic, ale zabrakło w artykule informacji potwierdzającej zasadność tego wniosku.

Nie wiadomo kiedy mija termin składania ankiet, jakie muszą być spełnione warunki aby głosowanie było miarodajne. Szerszy i dokładniejszy zasób wiedzy na ten temat dałby lepszy osąd sytuacji i możliwe podjęcie przemyślanej decyzji.

Może warto było by zastanowić się nad innymi, bardziej powszechnym sposobem przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami, nie tylko za pomocą ankiety umieszczonej w informatorze.

Nasza Gmina biorąc pod uwagę jej wyjątkowe położenie geograficzne i ukształtowanie terenu jest miejscem unikalnym. Zagospodarowanie przestrzenne tego skrawka lądu pozostawia wiele do życzenia i właściwie brakuje już miejsca na lądzie, aby go bardziej zabudować.

Notatka w biuletynie może nasuwać przypuszczenie, że Gmina ma szanse zdobyć kolejne na przeprowadzenie tego typu eksperymentów. Może więc zanim zacniecie Państwo pytać mieszkańców czy są za czy przeciw, powinniście Państwo w jasny i klarowny sposób wyjaśnić istotę tej sprawy, bo informacja, że będzie gminą naprawdę morską jest zdecydowanie niewystarczająca.

Z poważaniem.

Celestyna Pieper

Mieszkancka Jastarni.